
Członkowie Stowarzyszenia Szarych Szeregów spotkali się
już po raz 26
data aktualizacji: 2019.06.15  autor: Joanna Młynarczyk

(fot. Joanna Młynarczyk)

W Skierniewicach trwa 3-dniowy (14 – 16.06) zlot Stowarzyszenia Szarych Szeregów. Na
spotkanie przyjechało około 20 osób. Często towarzyszą im rodziny – dzieci, wnukowie.
Drugiego dnia zlotu, tradycyjnie zorganizowano apel z udziałem gości, przyjaciół, harcerzy.

Zarząd Oddziału Stowarzyszenia Szarych Szeregów w Skierniewicach już po raz 26 zorganizował
zlot dla swoich członków. Odbywa się on w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym. To jedyna
okazja w roku, kiedy mogą spotkać się, powspominać, pobyć razem. Przyjechało około 20 osób ze
Skierniewic, ale też z Łodzi, Warszawy, Szczytna. Tegoroczne spotkanie poświęcone jest pamięci
druha Aleksandra Główki. Był jednym z nich, zmarł przed rokiem, właśnie w czerwcu.

– To był wyjątkowy, serdeczny człowiek, oddany Ojczyźnie i swojemu rodzinnemu miastu, na zawsze
pozostanie w naszej pamięci – mówił Kazimierz Figat, przewodniczący skierniewickiego oddziału
Stowarzyszenia Szarych Szeregów, przyjaciel Aleksandra Główki.



Drugiego dnia zlotu (15.06) odbył się uroczysty apel. Członkom Stowarzyszenia Szarych Szeregów
towarzyszyli im m. in. poseł na Sejm Dorota Rutkowska, przedstawiciele władz miasta z
wiceprezydentem Jarosławem Chęcielewskim na czele, ks. płk dr Piotr Majka – proboszcz kościoła
garnizonowego, komendant skierniewickiego WKU ppłk Stanisław Biernat, harcerze Hufca ZHP ze
swoją komendant Liwią Małczak, młodzież Szkoły Podstawowej nr 4 z nauczycielkami. Byli też bliscy
szaroszeregowców. W spotkaniu uczestniczył syn Aleksandra Główki – Jacek z żoną Ewą, wnukami i
prawnukami, a także wnuczka pierwszego komendanta Stowarzyszenia Szarych Szeregów Tadeusza
Dudzińskiego „Zawiei” – Agata Ulanowska z synem Mikołajem. W ubiegłym roku, w czasie zlotu,
odwiedziła ona Izbę Pamięci o Szarych Szeregach znajdującą się w Szkole Podstawowej nr 4 przy ul.
Armii Krajowej (dawne Gimnazjum nr 1). Wówczas zdecydowała, że chce podarować jakąś pamiątkę
po swoim dziadku Tadeuszu Dudzińskim. Dlatego w tym roku przywiozła odznakę Powstańczych
Oddziałów Specjalnych, pamiątkę wojskowo-cywilnej organizacji konspiracyjnej, do której należał jej
dziadek.

Piękną tradycją zlotów są przyznawane pamiątkowe dyplomy seniorom z okazji okrągłych urodzin. W
tym roku dyplomy uznania w 90. rocznicę urodzin przyznano trzem jubilatom: Jerzemu
Lechowskiemu, Edwardowi Włodarczykowi oraz Włodzimierzowi Orgielewskiemu.

Historię i pamięć o Szarych Szeregach kultywuje skierniewicka młodzież. Wspomnienie o druhu
Aleksandrze Główce, wielkim patriocie, przyjacielu młodzieży, któremu poświęcony został
tegoroczny zlot, przedstawił zgromadzonym Michał Kłos, uczeń Szkoły Podstawowej nr 4. W
prezentacji przypomniał życie i działalność konspiracyjną Aleksandra Główki w czasie wojny.

– Wracał do rodzinnych Skierniewic, kiedy tylko nadarzała się okazja, ukochał to miasto, a
szczególnie ludzi, miał tu wielu przyjaciół – podkreślił Jacek Główka, syn Aleksandra Główki.

– Dzięki takiemu człowiekowi, serce Skierniewic bije zdecydowanie mocniej – podkreślił
wiceprezydent Jarosław Chęcielewski. – Do ostatnich swoich dni był aktywny, a swoją obecnością
uświetniał uroczystości patriotyczne i miejskie. Dziś my, swoją obecnością na zlocie, oddajemy mu
hołd.
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